
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO
Avenida Duque de Caxias, 300, Centro

PORTARIA Nº 115/2025

“DISPÕE  SOBRE  NOMEAÇÃO  PARA  O  CARGO  DE  ENCANADOR  NO  SAAE  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS - ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e,
considerando as determinações contidas na Constituição Federal, Lei Orgânica do Município, nos termos do
inciso IX, do Art. 37 da Constituição Federal. 

CONSIDERANDO, a tabela XII, anexo I da Lei nº 546/2017, a Medida Provisória nº 03/2025, publicada no Diário
Oficial nº851 de 07 de janeiro de 2025. 

RESOLVE:

Art. 1º. NOMEAR o Srº. WISLEY PEREIRA DA CRUZ, CPF nº 065.xxx.901-xx, para o cargo de Encanador
(CT), com lotação no Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, atribuindo-lhe os vencimentos correspondente
ao cargo.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com data retroativa ao dia 02 de janeiro de
2025, revogando disposição em contrário.

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS-TO, AOS 15 DIAS DO MÊS DE JANEIRO 2025. 

ROBSON PEREIRA DA SILVA

Prefeito Municipal

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.ananas.to.gov.br/assinex-validador por meio
do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-fed075-17012025181302

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Publicado via Diário Oficial 859/2025, em 17/01/2025 19:30

portaria-n-115-2025-4573.pdf - Página 1 de 1

http://www.tcpdf.org

